12,000

连带

责任

担保

无 否
2029/

9/25
否 是

报告期内审批对子公司

担保额度合计（B1）
200,000

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（B2）

49,000

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

200,000

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（B4）

99,500

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发生日

期

实际担

保金额

担保

类型

担保物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

报告期内审批对子公司

担保额度合计（C1）
0

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（C2）

0

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（C3）

0

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（C4）

0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度 200,000 报告期内担保实 49,000

湖北回天新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

合计（A1+B1+C1） 际发生额合计

（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担保

额度合计（A3+B3+C3）
200,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

99,500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
34.30%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
1,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,000

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有

证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明

（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

3、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖北回天新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,999,799 2.68%   14,999,799 2.68%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,999,799 2.68%   14,999,799 2.68%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 14,999,799 2.68%   14,999,799 2.68%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 544,419,969 97.32%   2,619 2,619 544,422,588 97.32%

1、人民币普通股 544,419,969 97.32%   2,619 2,619 544,422,588 97.32%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 559,419,768 100.00%   2,619 2,619 559,422,387 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内共有面值总额为 4.05 万元的“回天转债”转换成公司普通股股票，转股数量为 2,619 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 1 月 6 日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案》

等议案。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

湖北回天新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

公司于 2023 年 3 月 20 日召开第九届董事会第十次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使

用不低于人民币 10,000 万元（含）且不超过人民币 20,000 万元（含）自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分人民币

普通 A 股股份，回购期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。

截至 2024 年 3 月 20 日，回购计划期限届满，公司通过集中竞价交易方式累计回购公司股份数量为 19,700,707 股，占

公司当前总股本的 3.52%，最高成交价为 15.40 元/股（2022 年权益分派实施前价格），最低成交价为 6.86 元/股，成交总

金额为 199,780,891.32 元（不含交易费用，下同）；其中本报告期内，公司以集中竞价交易方式累计回购公司股份